策重视对投资者的合理投资回报，兼顾公司的实际经营情况及可持续发展，并保持连续性和稳定性，公司资产负债结构合理，

财务状况良好，经营现金流量充足，公司债权人利益能够得到充分保障。

（2）职工权益保护

公司已按照《中华人民共和国劳动法》的有关规定，与员工签订了劳动合同，员工根据劳动合同享有权利和承担义务。

公司按照国家有关规定，依法为员工办理了职工社会保险，包括基本医疗、基本养老、失业、工伤、生育等险种，劳动时间

符合法律规定，员工依法享有休息休假的权利。

（3）供应商、客户和消费者权益保护

公司生产部门根据订单量及市场行情制定生产计划，采购部门负责原材料及零配件的采购。公司原材料及零配件的采购

主要通过与供应商签订年度采购框架协议来进行，采购框架协议确定采购的种类、规格、质量标准等条款，具体采购价格、

采购数量按照订单执行，公司按合同、协议的约定及时足额支付供应商货款。

公司在成为主机厂的供应商之前，经过了严格的产品质量及性能的考核认证，以保证产品的性能符合客户的要求。公司

具有与主机厂同步开发的能力，与客户之间有着紧密协作关系。合作关系确定以后，为了保证产品的质量稳定，主机厂一般

不会轻易改变供应商。因此，公司与客户已形成长期稳定的合作关系。

（4）环境保护与可持续发展

公司按照国家有关环境保护与资源节约的规定，结合公司实际情况，建立环境保护与资源节约制度，降低污染物排放，

提高资源综合利用效率。公司不断投入人力、物力、财力改进工艺流程，降低能耗和污染物排放水平；定期开展监督检查，

成都西菱动力科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

45

发现问题，及时采取措施予以纠正。

（5）安全生产与产品质量

公司实行以预防为主的安全管理原则，建立了严格的安全生产管理体系、操作规范和应急预案，建立了安全生产责任追

究制度，公司设立了安全管理岗位，负责安全生产的日常监督管理工作；不断对员工进行岗位技能和安全生产培训，增强员

工的安全生产意识。

公司建立了规范的生产流程，建立了严格的产品质量控制和检验制度，严把质量关，发现存在严重质量缺陷、隐患的产

品，及时采取措施予以消除。

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内公司暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及公司子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□适用√不适用

成都西菱动力科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

46

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 120,000,000 75.00% -27,837,512 -27,837,512 92,162,488 57.60%

3、其他内资持股 120,000,000 75.00% -27,837,512 -27,837,512 92,162,488 57.60%

其中：境内法人持股 13,802,318 8.63% -13,802,318 -13,802,318 0 0.00%

境内自然人持股 106,197,682 66.37% -14,035,194 -14,035,194 92,162,488 57.60%

二、无限售条件股份 40,000,000 25.00% 27,837,512 27,837,512 67,837,512 42.40%

1、人民币普通股 40,000,000 25.00% 27,837,512 27,837,512 67,837,512 42.40%

三、股份总数 160,000,000 100.00% 160,000,000 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

公司首次公开发行前万丰锦源控股集团有限公司、浚信工业（深圳）有限公司、昆山睿德信股权投资中心等 48 家特定投资者持有的首次公开发行前限售股于 2019 年 1 月 16

日开始上市流通，解除限售的股份数为 27,971,700 股；股东涂鹏、胡建国、杨浩、文兴虎因担任公司的董事、监事及高级管理人员每年转让的股份数不超过其持有的股份总数 25%，

合计锁定 134,188 股。

成都西菱动力科技股份有限公司 2019 年年度报告全文

47

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期增加限售股数 本期解除限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

魏晓林 54,389,245 0 0 54,389,245 首次公开发行限售 2021-1-16

喻英莲 37,593,004 0 0 37,593,004 首次公开发行限售 2021-1-16

魏永春 46,051 0 0 46,051 首次公开发行限售 2021-1-16

万丰锦源控股集团有限公司 8,402,240 0 8,402,240 0 首次公开发行限售 2019-1-16